
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Úspory energie v areálu společnosti MRAZÍRNY PLZEŇ – DÝŠINA 

a.s. 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1296.html 

Identifikace projektu: Název projektu: Úspory energie v areálu společnosti MRAZÍRNY 

PLZEŇ – DÝŠINA a.s. 

Program: OP PIK, program ÚSPORY ENERGIE – VÝZVA VI., 

Reg. číslo: CZ.01.3.10/0.0/0.0/20_370/0024222 

 

Název zadavatele: MRAZÍRNY PLZEŇ - DÝŠINA a.s. 

Sídlo zadavatele: č.p. 408, 330 02 Dýšina 

Zastoupen: ANTONÍN RUBÁŠ, předseda představenstva 

VLADIMÍR SELIGER, člen představenstva 

IČO: 25230484 

DIČ: CZ25230484 

 

Osoba zastupující zadavatele: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

V souladu s ustanovením čl. 11 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 14. 1. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího 

znění: 

 

 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1296.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 1: 

V příloze č. 3 zadávací dokumentace, Technické specifikace předmětu veřejné zakázky je na straně 11, 
v odstavci Doprava a inženýring a v odstavci Certifikáty, požadováno plnění v souladu s nařízením vlády 
č. 26/2003. Toto nařízení vlády je od roku 2016 neplatné. Žádáme zadavatele o uvedení platné normy, 
podle které se má uchazeč řídit a ke které má být vztažena certifikace.  
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Chladicí systém bude navržen a instalován podle platných norem a zákonů, zejména v souladu s platnou 
evropskou směrnicí 2014/68/EU (PED), aplikovanou do našeho zákonodárství nařízením vlády č. 
219/2016, kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení a normou ČSN EN 378 vztahující 
se na chladicí systémy a zařízení. Instalace bude provedena odbornou montážní firmou se svářeči 
s příslušným oprávněním, mající stanovené svařovací postupy; před uvedením do provozu budou 
provedeny všechny potřebné zkoušky. 
 

Dotaz č. 2: 

Uveřejněné PID schéma zapojení předmětných chladičů chladícího okruhu má zásadní nedostatky ve 
specifikaci komponentů ventilových stanic pro chladiče a to i přes skutečnost, že toto schéma uvedl 
zadavatel jako orientační. V tomto PID schéma chybí u ventilových stanic dva kontrolní manometry pro 
řádné nastavení provozních parametrů a kontroly chodu každého chladiče. Protože zadavatel 
neuveřejnil ani základní položkový rozpočet, požadujeme od zadavatele jasné stanovisko, zda kontrolní 
manometry pro ventilové stanice požaduje instalovat nebo ne. Uveřejněné zadání není jednoznačné a 
neposkytuje v tomto objektivní hodnocení uchazečů a není tedy transparentní.  
 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Dodavatel technologie je zodpovědný za správné seřízení chodu a odtávání chladičů vzduchu. 
Instalace kontrolních manometrů je nutná pouze na seřízení chodu a odtávání chladičů vzduchu. Za 
trvalého provozu není přítomnost manometrů vyžadována. 
 

Dotaz č. 3: 

Uveřejněné PID schéma zapojení předmětných chladičů chladícího okruhu má technické nedostatky ve 
specifikaci komponentů ventilových stanic pro chladiče a to i přes skutečnost, že toto schéma uvedl 
zadavatel jako orientační. V tomto PID schéma jsou u ventilových stanic s odtáváním horkými parami 
uvedeny na horkých parách a kapalině ventily EVRAT a na potrubí mokrých par ventil ICS. Pro 
požadované aplikace jsou tyto komponenty tak jak jsou zakresleny v PID schématu nevyhovující.  
Požadujeme od zadavatele jasné stanovisko, zda mají být ventilové stanice u chladičů oceněny a 
dodávány s typy armatur ventil ICSH na vstupu horkých par, ventil ICLX na mokrém sání, ventil ICS+EVM 
na kapalině (typy Danfoss nebo adekvátní technické kvality) pro takovou to aplikaci určené. Uveřejněné 
zadání není jednoznačné a neposkytuje v tomto objektivní hodnocení uchazečů a není tedy 
transparentní. 
 
K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Uvedené schéma je pouze orientační a dodavatel je zodpovědný za správný návrh a funkci všech 
instalovaných ventilových baterií. 
Ventily EVRA/T a ICS jak jsou zakresleny jsou dle nás vyhovující, v našem závodě je již instalováno několik 
takových ventilových stanic a fungují bez problémů. Ten, kdo dotaz zpracoval, zřejmě nerozlišil mezi 
typy ventilových stanic pro chladírny a mrazírny. Pro mrazírenské chladiče jsou naopak potřeba složitější 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

ventilové baterie s použitím ventilů ICLX (rovněž používáme v našem závodě u mrazíren a bylo možné je 
při prohlídce vidět). Tento druh ventilů je pak potřebný pro použití u všech mrazírenských chladičů, což 
by zhotovil zakázky měl po odborné stránce vědět. 
 
Dotaz č. 4: 

Ve výzvě k podání nabídky vč. zadávací dokumentace uvádí zadavatel v článku 3. Předmětu veřejné 
zakázky, odstavce 2 c) přílohu č.4 Energetický posudek. Uvedená příloha nebyla zadavatelem uveřejněna 
a není k dispozici, žádáme o její zaslání.  
 
K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel přikládá jako přílohu tohoto vysvětlení chybějící přílohu - Příloha č. 4 VPN_Energetický 

posudek. 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace: 

• Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Energetický posudek 
 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 9 odst. 3 a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

3. Nabídka bude doručena na adresu kontaktního místa osoby zastupující zadavatele, tj. na adresu 

TENDERA partners, s.r.o., Jánská 448/10, 602 00 Brno, nejpozději do 11. 2. 2021 do 10:00 hodin. 

Účastník může nabídku na výše uvedenou adresu zaslat poštou nebo ji podat osobně v pracovní 

dny od 8:00 do 15:30 hod. a v poslední den lhůty pro podání nabídek od 8:00 do 10:00 hodin. 

 Otevírání nabídek 

1. Zadavatelem ustanovená komise otevře ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek doručené 

obálky s nabídkami a provede jejich kontrolu na svém neveřejném zasedání konaném na adrese 

kontaktního místa osoby zastupující zadavatele dne 11. 2. 2021 v 10:00 hodin. 

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

• Příloha č. 1 - Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Energetický posudek 
 

V Brně dne 15. 1. 2021 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

Za zadavatele – MRAZÍRNY PLZEŇ - DÝŠINA a.s.: 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-01-15T16:03:30+0100
	Ing. Ivona Peštálová




